A cum ad oratorium, continuo sensi me omni illa longæ infirmitatis molestia carere. Non autem dubitandum superæ pietatis hoc dispensatione procuratum, ut qui multos antea sospes adhuc valensque curaverat, hunc quoque moriturus curaret: quatenus hoc quoque indicio pateret, etiam corpore infirmatus vir sanctus quantum spiritu valeret. In qua profecto curatione sequebatur exemplum sanctissimi et reverentissimi Patris Aurelii Augustini episcopi: qui dum pressus infirmitate qua et mortuus <sup>5</sup> est, in lecto decumberet, venit quidam cum suo ægrotto, rogans ut eidem manum imponeret, quo sanus esse posset. At ille: Si, inquit, aliquid in his possem, mihi hoc utique primitus præstitissem. Rursus in qui venerat: Te, inquit <sup>6</sup> visitare præceptus sum, siquidem in somnis dictum accepi: Vade ad Augustinum episcopum ut ille tibi manum imponat, et salvus eris. Quo ille audito, mox ægrotanti manum benedicens imposuit: nec mora, sanatum ad propria remisit. »

CAP. XXXIX. *Quæ ultima fratribus mandata dedit, et ut percepto viatico inter verba orationis spiritum reddiderit.*

« Intravi autem, inquit, ad eum circa horam diei circiter nonam, invenique eum recubentem in angulo sui oratorii contra altare; adsidere cœpi, et ipse nec multa loquebatur, quia pondus ægritudinis facilitatem loquendi minorerat. Verum me diligentius inquirente, quem hæreditarium sermonem, quod ultimum vale fratribus relinqueret, cœpit disserere pauca, sed fortia de pace et humilitate, cavendisque eis qui his oblectari quam oblectari malent. Pacem, inquit, inter vos semper et charitatem custodite divinam, et cum de vestro statu consilium vos agere necessitas poposcerit, videte attentius ut unanimes existatis in consiliis. Sed et cum aliis <sup>7</sup> Christi famulis mutuam habetote concordiam, nec venientes ad vos hospitalitatis gratia domesticos fidei habeatis contemptui, sed familiariter ac benigne tales suscipere, tenere ac dimittere curate, nequaquam vos meliores arbitantes cæteris ejusdem fidei et vitæ consortibus. Cum illis autem qui ab unitate catholicæ pacis, vel Pascha non suo tempore celebrando, vel perverse vivendo aberrant, vobis sit nulla communio. Sciatisque et memoria retineatis, quia si vos unum e duobus adversis eligere necessitas coegerit, multo plus diligo, ut eruentes de tumulto tollentesque vobiscum mea ossa recedatis ab his locis, et ubicunque Deus providerit incolæ maneat, quam ut ulla ratione consentientes iniquitati schismaticorum jugo colla subdatis. Catholica Patrum statuta diligentissime discere atque obser-